Jablonowski tn Zr6clln Dziejowe. Tom. X. App. pag. 3:2, 
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CCXC. 

149 l. Legaţiunea trimisă de Casimiru, regele l'olonlel, la .Stcfanii, 1/oivodu/iÎ 1491. 
Moldovei, declară voivodului Stefanu, că funcţioniariî sei ( dela frontieră) punendu-se în 
s tare de resbelu au năvălitu asupra Pocuţiei, au ocupatu şi au arsu mai multe sate, pe 
cari le ceru dela. Stefanu voivodul ii, ca se le restitue Poloniei, şi se rebonifice tote pa­
gubele causate, er dacă densulu crede, că are vre unu dreptu asupra acestori:i sate, re­
gele Poloniei este gata, ca se i. facă dreptate după legile regatului polonu. 

Serenissi1m1s domirrns noster ct1m consil,iariîs suis În convencione ge­
neral:,j existens audivit, quocl oftîciales V estre Dominacionis vi et impetu bel­
:Jico in Pokuczie hostiliter irruentes, villas sue Maiestatis possederunt, et aliquas 
similîter depopulati. Quod si Vestre dom i1nacionis mandata factum est vel ne, 
pro illo tempore non potuit certo scire Maiestas slia. Et quamvis postea ex 
al iquornm refacione intellexerit, pafam fateri Dominacionem Vestram quod id 
officialibus suis commiserat, non potuit tamen induci regia Maiestas, qt1od hijs 
faciliter de Dominacione Vestra ficlem haberet, existimans id , non satis veri­
simile esse, cum sua regia Celsitudo Dorninacionem Vestram alb impetu ho­
stium defenderit, et suscipiens cum Turco propterea bellum, curaverat summo­
pere, ut possit te et tetram Valachiam ad bom1m stabilimentum rerum vestrarnm 
reducere . Memînit eciam sua Serenitas omag.ium et iuramentum fidelitatis ac 
obedie11cie sue Majesţati, ut iure fieri debuit, et ut sem per fiebat a te pre­
stitum, que cun; hac nova injuria et bellico impetll convenire non videntur. 
ltaque quominus ob eas res regia Majestas i1d ex mandata tuo factmn cre­
debat, eo modes,tius in hoc negocia se habuit, volens primum hec tibi nun­
ciare et misit me hortanclo Dominacionem Vestram, qllatinus v illas huj us­
modi capitaneis sue Majestatis dimittere et ea que ablata aut exusta sunt, in­
tegre so l vere et reformare mandet, et istos officiales, qui ita temerade contra 
regiam Majestatem excessenmt, ita castiges, quod et eorurn pena aliis exempto 
s,it: quodsi facturn non fuerit ,. comisit regia Majestas dicere Dominacioni Ve­
stre, quod istam injuriam atque ignominiam et levitatem, que et hostibus derisui 
esset, sua Majestas ullornodo fe ret. Siquid vero vei Dominacio vestra, vel 
ejus subditi super ipsas vilfas juris ha bere a.sseverat, quandocunque volent , 
semper parata erit regia Majestas jl1xta jus regni, quod infringere non licet, 
debitam illis ministrare justîciam. s~d non permihet sua Sublimitas, ea sibi vi 
aufferri, que jure a majestate sua peti debent. 

Jablonowski, 1n Zr6dla Dzicjowc. Tom. X. App. 32-33. 
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1491. 

CCXCI. 

1491. Vladislau, regde Ungariei, confirmă diploma din a. 1487, prin care re­
gele Matfa separase comuna Vulcamt de către comitatuli:l Albei şi o anexase la distric­
tulu săsescu alu Sighişorei. 

Commissio propria domini Regis. 

NO$ \Vladîslaus Oei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc , etc .. Me­
morie commendamus Tenore presencimn. significantes quibus expedit universis, 
Quod quia nos, ex foeris, Serenissimi Principis condam Domini Mathîe Regis 
Hungarie et Bohemie, Austrieque ducis etc. etc. predecessoris nostri, dive me­
morie, aperte intelleximus, Eundem certis Lonis ex c;rnsis, Possessionem Ec­
clesie parnchiaJ,~s Civitatîs nostre Segeswariensis, in hon ore Beati Nicolai Epi­
scopi fundate Wolkan vocatam, in Comitatu Albensi Transilvanie habitam, ab 
eodem comitatu et Jurisdicione sua sequestrandam eidem Civitati Segeswari­
ensi, ac sedi et pertin:enciis eiusdem, incorporasse et annexisse, et Insu per 
annuisse et concessisse vt populi et Jobagiones eiusdem possessionis, pro tem­
pore in eadem constituti, universis Illis libertati.bus, prerogativis, lmmunitati­
bus, et consuetudinibus, quibus Ciues nostr.i Segeswarienses una cum dicta secle 
et pertinenciis st1is, de jure vei consuetudine, gaudent et 1.ttuntur, per omnia 
vti et gaudere possint et valean,t I Igitur nos considerantes ipsum condarn Do­
minum Mathiam Regem, id bonis tespectibus fecisse, Volentes .vestigijs eiusdem 
in hac parte inherere, Simul eciam, accepta nonnullorum fidelium nostronim 
humillima supplicacione, per eos nobis propterea facta, Eandem Possessionem 
Wolkan, nas quoque ah ipso Comitatu Albensi et Jurisdicione sequestramus, 
Eidem Ciuitati · Segeswariensi ac sedi et pertinentiis eiusdem lncorporandam et 
annectandam duximus, Annuentes eciam et concedentes vniversis Populis et 
Jobagionibus eiusdem Possessionis Wolkan, ut ipsi I a modo deinceps, Omni­
bus illis libertatibus prerogativis, lmnrnnitatibus, et consuetudinibus per omnia 
vti et gaudere possint et va1eant, quibus Cives nostri Segeswarienses:, vna 
cum dicta Sede et pertinenciis suis, de Jure, vei consuetudine, gaudent et 
utuntur·, lmmo incorporamus, annectimus, anuimusque et concedimus harum 
nostrarum vigore et. Testimonio literarnrn mediante I Datum in Castris Exer­
citus nostri sub obsidione civitatis Albe Regalis. 1n festo Visitacionis beatis­
sime. Marie Virginis, Anno Domini Millesimo quadringentesimo Nonagesimo 
primo I Regnorurn nostrum Hungarie etc. etc. Anno primo I Bohemie vero 
vrges1rno .. 

Archiv des Vcrci11es filr sieb. Landeskunde. Neue Folge. I. pag, 344~345, Originalu1i:î pe chârlie în 
archiva bisericci săscsci din Sighiş6ra. 
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CCXCII. 

1492. Vladislaz1, regele Ungariei, ordonă Conventului din M'l'lnăstirea Cluşului 1492. 
se introducă de nou pe Stefam1, voivodu/ii Moldovei, şi pe fiulu seu Alesandru 1 în po• 
sesiunea castreloru Ciceu şi Cetat~•de-baltă din Transilvania, pe cari i le d:truise mai 
ântâii:i regele Matia Corvinuli:i pentru distinsele sale merite faţ,ă de corona Ungariei. 

1492. Budae feria 4. p .. a. Resurectionem. Domini Uladislai Regis nrnn• 
datum ad Conventum de K. Monostra, ut ccum nos dehi.tum, i1t decet habentes 
respectum ad praeclaram illam . nclem; et fidelium ohsequiorum meri ta fidelis 
nostri spectabiHs ac magnifici Stephani Vajvodae Moldaviensis, quae ipse pri ­
nmm serenissimo Principi quondam Domino Mathiae Regi Praedecessori nostro 
feHcis reminiscentiae I sacrae hujus Regni nostri Hungariae Coronae, denique 
etiam nobis în hoc primordio Regiminis nostri I cum summa fide, ac fidelitatis 
perseverantia, vestigiis praedecessorum suorum Vayvodarum inhaerendo exhi­
b11it1 et impedit , hinc idem Stephanus Vayvoda Moldaviensis, ac per eum 
Mag11ificus Alexander tilius ejus, ipsorumque haeredes universi statua11tur titulo 
novae donationis in domi111ium Castrorum Chicho 1), et Kiikullovar 2> c quae ipse 
(Stephanus) a manibus ejusdem quondam Domini Mathiae Regis ha.buit, et 
hactenus tenuit, eorumdemque pacificam et quietam possessionem hahet I atque 
tenet etiam de praesenti.., Hornines Regii ad hanc statutionem desig11antur: 
Albertus Sylei de Bonye, Andreas Porkolab de Peterfalva, Gregorius de Szent­
gyorgy, Franciscus de Kis-Devecser. 

Mandatum hoc insertum est relatoriis an. 1492. ad Comitem Stephanum 
de Bathor Judicem Curiae, Vayvodam Transilvaniae, et siculorum Comitem 
directis perhibentibus • quod dum statutio haec peragi dehuisset; c tune Bar·­
tholomaeus <le Hethfon tertiae partis Castri Chico , i11 personis Egregii Michaelis 
Desolfi de Losoncz I ac Joannis, et Emerîci filiorum ejusdem. hem etiam Bar­
tholornaeus pro quarta parte pl!lellaris; et dotis paraphernalis în persana Do­
minae Annae relictae quondam Egregii Marei de Bethlen. Item Albertus Sylei 
de Bonye annotati Ktikolrlovar, et pertinentiarum suarum in persana Generosae 
Dominae E lisabeth vocatae , relictae quondam Joannis Pongracz de Dengeleg 
alias Vayvodae Transilvani, nec non Matthiae fifii, et Dominae Catharinae 
filiae pra.efati quondam Joannis Pongratz consortis vero magnifici Laurenti Ducis 
de Ujlak. Tandem vero Matthias de Musna cuidam promontorio vinearum in 
monte Velch vocato_ e:idsten. habito I in personis duarum sedium saxonicalium 
videlicet Meggyes et SeH< vocatarum, Dominorum scaicet suornm hujusmocli 
statutioni contradictionis vefamine obviassent,. 

Extant in Arch K. Monostoriensi XVI. 552 . et 560. 

'fransilvania. An. 1874. pag. 19-20. Din colecţiunea c. Jo3 Ke111eny. 

I) Ciceu. 

2 ( Ce1a1e-<le-ball!i. 

www.dacoromanica.ro

328 

CCXCIII. 

1492. 1492. Vladislau ; regele Ungariei, confirn1ă diploma din a. 1475 ; prin care re-
gele Matia separase oraşuliÎ Rodnf?i şi districtulu romanescu numitu Valea Roduez de 
catre comitatuli:l Dobâcei, şi le incorporase la districtu_ru Bistriţei, cu co11diţiunea espresă : 

că oraşuli:i Rodnei, cu satele şi locuitorii din valea Rodnei, se se bucure de tote drep­
turile, liberutţil~, consvetudinile şi privilegiile, de cari se bucură oraşuli:i şi districtuli:i 
Bistriţei, 

WJadislaus Dei Gratia Rex Hungariae etc. Omnilrns Christi fide­
libus praesentibus . . . . . . . volumus pervenire : quod fidelis noster Martim1s 
Krechner dictus Juratus Civis Civitatis rlostrae Bisztricmensis nostrae Majestatis 
veniens i11 conspecturn exhihuit nobis I et praesentavit quasdam literas. serenis­
simi Pri,ncipis condam Domini Mathiae Dei Gratia Hungariae et Bohemiae 
Regis immediati praedecessori's nostri felicis memoriae in pergameno privile­
gialiter ·confectas, quibus mediantibus idem condam D. Mathias Rex, Oppi­
dum nostrurn Radna vocatum, cum suis pertinentiis Radna-Volge vocatis in 
Comitatu de Doboka existentibus habitis, de eoclem ComLtatu, sicut etiam 
prius ad dictam Civitatem nostram Bistriciensen,1 pertinebant exiniendo, cum 
omnibus juribus atque taxis tam ordinariis, quam extraordinariis, ex causis 
et rationibus I ac modo et ordine inferius in ten ore eanmdem litera rum clarius 
contentis, eidem Civitati nostrae annexisse, et incorporasse dignoscebatur te­
noris infrascripti, Supplicans no bis humiliter, ut easdem litteras I et omnia in 
eisdem contenta, ratas, gratas et acceptas habeodo; litterisque nostris privi­
legialibus de verbo ad verbum inseri facienclo, pro eadern Gvitate nostra 
Bisztriciensi, consequenterque Civibu~ et inhabitatoribus ejusdem praesentibirs, 
et foturis inoovando, perpetuo valituras, confirmare dignarenrnr, quarum qui­
dem literarum tenor sequirnr in haec verba : 

"Nos Mathias Dei Gratia Rex Hungariae etc. memoriae comnumdamus 
per praesentes, quod .nos volentes Oppidum nostrum Radna vocatum, cum 
suis pertinentiis Radna-Volgye vocatis, in Comitatu de Doboka habitum et 
existentem, de inopia et paupertate, in quam superiori bus disturbiorum tem­
poribus, pr9pter celerrirnas hostium invasiones,. devenisse perhibentur, ex nostra 
soli ta Regia liberalitate, attento maxime, quod fodina nostra argenti in dfcto 
Oppido Radna habita per eon.im diligentem provisi.onem, quae ut intelleximus, 
a multis tem pori bus: minam passa est, facilius restaurari possiţ, relevare, ho­
spîtesque et inhabitatores eonmdem favore nostro Regio prosequi gratiose, ip­
s.um Oppidum et pertinentias ejusdem de Comitatu praefato de Doboca ex.i­
mendo, sicut a certis temporibus ad Civita tem nostram Bisztriciensem ex nostra 
speciali Gratia erga ipsam Civi,tatem, et cornmodiorem statum, et coriserva­
tionem Oppidi I pertinent,îanm1 suarum adnectere decreverarnus , a modo im­
posterum ei<leni Civitati nostrae annecti1nrns, et incorporamus, ac ut praefatum 
Oppi<l um, cum suis pertinentiis , hospitesque, et incofae earundem, Universis 
juribus, libertatibus, conşvetudinibus • gratiis, et privilegiis, quibus ipsa Civitas 
nostra Bisztriciensis, Cîves:, et Communitas ejusdem ah antiquo usa exstitit, 
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uti perpetuo, et gaudere valeat, atque possit, i:ta tamen. quod Oppidum ip­
sum, et pertinentiae ejusdem, dictae Civitati nostrae subjecta sem per esse 
censeantur, et cum Ci vi bus Civitatis nostrae praefatae Bisztriciensis, et suis 

pertinentiis connumeretur, ac onrnibt1s contributionibus tam ordinariis, quam 

extraordinariis nostrae Majestati provenire debentibus, taxentur, volumus orn­
nino, et decrevimus praesentium per vigorem; quocirca fidelibus nostris Waivodis 
et Vice \rVaivod[s partium Regni nostri Transilvanarum, aliis etiam universis, 

et singulis quorum interest, et intererit praesentibus et futmis praesentium 

notitiam habituris, ha rum serie firmissimo mandamus, quatenus a modo de -

inceps praefatum Oppidum, hospitesque et incoias ejusdem, et pertinentiarum 
praesentes et futuros, per nos praernisso modo liberatos, in praescriptis uni­
versis juribus, libertatibus, consvetudinibus, gratiis et privaegîi,s defensare, 

tueri, et conservare, futuris successivis ternporîbus debeant, et teneantur, ac 

ipsos contra formam praemissae nostrae Gratiae in aliquo intpedire, molestare 
sive ad alia jura compellere nusquam, et nequaquam praesummant, Gtatiae 

nostrae sub obtentu. Ut autem praesentes nostrae literae perpetuo in suo 

vigore permaneant, easdem 11ostri sigilii secreti mun!mine roboratas, drctis ho­

spitibus duxirnus concedendas. Datum Bucfae Sabbatho proximo post Octavas 
festî sacratissimi Corporis Christi anno Domini I 4 7 5. 

Nos igitur supplîcationibus praefati Martini·Krechmer, per eum, nostrae 
Majestati modo, quo supra, potrectis regia benignitate exauditis, et clementer 

admissis, praescriptas litteras, praefati condam Domini Mathiae regis non 
abrasas, non cancetlatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed ornni prorsus 
vitio, et suspidone carentes, praesentibusque literis nostris privilegialibus de 

verbo ad verbum sine dimînutione, et augmenta aiiqua)i insertas quoad omnes 

eanun continentias, clausulas, et articulos eatenus, quatenus eaeden;r rite, et 
legitime existunt emanatae, viribusqne earundem veritas suffragatur I reficia­
mus I aprobamus, et accepta mus, eas:demque, et omnia in eisdem contenta 1 

pro praefata Civitate nostra Bisztriciensi, et per consequens Civibus et inha­
bitatoribus ejusdem praesentibus, et futuris innovando, perpetuo valituras con­
firmamus harum nostrarum vigore, et testimonio ljterarum mediante. Datum 

Budae anno 1 492. 

Die Original-Urkunde wurde I 763. bei der Militarisirung von Radna, 
an die Siebenburg. Kriegs-Kanzelei Hermanstadt abgegeben. Das Bistrizer 
Archiv erhielt dagegen eine authentisirte Abschrift. 

· Aus dem Bistrizer Magistrats-Archiv. 

NB. Literae hae anni 147 5. praeexistunt in Archivo Naszodiensi Inclyti 
Regiminis Valachico-Limitanei.